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جشنواره هامستقل سینما برای تفکیک بیانیه انجمن تهیه کنندگان 
انجمن تهیه کنندگان مســتقل سینمای 
ایــران در حمایــت از تفکیــک جشــنواره 
جهانی و ملی فجر و انتخاب دبیر جشنواره 
بیانیه ای صادر کــرد. انجمن تهیه کنندگان 
مســتقل ســینمای ایران تفکیک جشنواره 
ملی و بین المللــی فجر را اقدامی منطقی 
و ســنجیده دانســت. در بیانیه این انجمن 
ضمن تحسین انتخاب منوچهر شاهسواری 
به عنوان دبیر جشــنواره ملی فجر، اظهار 
امیدواری شــده است این جشــنواره که در 
سال های اخیر دچار بحران مشروعیت شده 
بود، با این انتخاب به روزهای درخشــانش 
بازگــردد. انجمــن تهیه کنندگان مســتقل 
ســینمای ایران تفکیک جشــنواره ملی و 
بین الملــل را حاصــل تجربه گران ســنگ 
رئیس سازمان سینمایی در عرضه سینمای 
بین الملل دانسته و آن را اقدامی منطقی و 
سنجیده برشمرده اســت و ابراز امیدواری 
کرده این اتفاق به رشد کمی و کیفی هر دو 
جشــنواره، به ویژه جشنواره بین الملل فجر 
کمک کرده و بســتری برای معرفی هرچه 
بیشــتر و بهتر سینمای پربار ایران به جهان 
فراهم کند. انجمن تهیه کنندگان مســتقل 
همچنین اظهار امیدواری کرده است رئیس 
جوان و تحصیل کرده ســازمان ســینمایی 
هرچه سریع تر نسبت به انتخاب همکاران 
خود از بین اهالی خبره ســینما اقدام کرده 
تا آن ســازمان از اقدامــات افراد غیرمرتبط 
و فعالیت هــای غیرفرهنگــی ایشــان در 
امان باشــد و فرصت برای فعالیت افرادی 
خیرخواه و متخصص برای سامان دادن به 
وضعیت فعلی سینما و حمایت و دفاع از 
اهالی و تولیدات سینمایی که وظیفه اصلی 

آن است فراهم شود.

بنیــاد ســینمایی فارابــی از حد نصاب 
تولیدات ۱۴۰۲ عبور کرد

مصطفی محمودی، مدیر روابط عمومی 
بنیاد سینمایی فارابی، به عبور بنیاد فارابی 
از حد نصاب تولیداتش در سال ۱۴۰۲ اشاره 
کرد و در خبری دیگر اعلام شد امسال بنیاد 
با هشــت فیلم آماده حضور در فیلم فجر 
روزنامه نگار،  اســت. مصطفی محمودی، 
استاد دانشــگاه و مدیر روابط عمومی بنیاد 
ســینمایی فارابــی، در توییتی با اشــاره به 
عبور این بنیاد از حــد نصاب تولیداتش در 
ســال ۱۴۰۲ نوشت: ابتدای سال وعده دادم 
فارابی ۱۴۰۳ از حد نصاب سال های اخیرش 
در اکــران می گذرد. «قلب رقه» با شــانزده 
و نیم میلیارد پرفروش ترین فیلم ســینمای 
مقاومت و «شــور عاشــقی» پرفروش ترین 
فیلــم محرمی شــدند. اکران موفــق آثار 
«آپاراتچــی»،  «شه ســوار»،  غیربــازاری؛ 

«آسمان غرب» و... تحقق این وعده بود».

در  حضور  آمــاده  فارابی  فیلم  هشــت 
جشنواره فیلم فجر

همچنین طبــق اعــلام روابط عمومی 
بنیاد ســینمایی فارابی، با مشخص شــدن 
دبیر جشــنواره فیلــم فجر و فرا رســیدن 
زمــان ثبت نام در این رویداد، هشــت فیلم 
سینمایی که توســط بنیاد سینمایی فارابی 
با مشــارکت بخش خصوصی یا نهادهای 
فرهنگی تولید شــده است برای حضور در 
چهل و ســومین دوره جشــنواره فیلم فجر 
آماده می شوند. این بنیاد سینمایی در ادامه 
سیاست تســهیلگری خود، تاکنون هشت 
فیلم ســینمایی در گونه هــای مختلف را 
برای حضور در جشنواره چهل و سوم فیلم 
فجر آماده کرده اســت. همچنین احتمال 
دارد چند فیلــم دیگر هم در روزهای آینده 
به این فهرســت اضافه شود. اسامی اولیه 
ایــن آثار به شــرح زیر اســت: ۱- «صیاد»، 
به کارگردانی جواد افشــار و تهیه کنندگی 
محمدرضــا شــفیعی.  ۲- «اســفند»، به 
کارگردانی دانش اقباشاوی و تهیه کنندگی 
مهاجر توحیدپرســت. ۳- مستند سینمایی 
«مردمان آن سوی رودخانه» به کارگردانی 
احمــدزاده. حبیــب  تهیه کنندگــی  و 
۴- مستند ســینمایی «بیمارستان شفا» به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مرتضی شعبانی. 
۵- «زیبا صدایم کن» به کارگردانی رســول 
صدرعاملــی و تهیه کنندگــی ســیدمازیار 
هاشمی. ۶- «هرچی تو بگی» به کارگردانی 
و تهیه کنندگــی مرتضی آتــش زمزم. ۷- 
«بامبولــک» به کارگردانــی آرش معیریان 
و تهیه کنندگــی بهــروز مفیــد. ۸- «دختر 
برقی» به کارگردانی و تهیه کنندگی حسین 
قناعت. این فیلم ها در گونه های مختلف با 
طیف مخاطبان بزرگسال و کودک در دستور 
تولید بوده اند. فیلم های سینمایی «هرچی 
تو بگی»، «بامبولــک» و «دختر برقی»، ماه 
گذشــته در سی و ششــمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم های کــودکان و نوجوانان 

نیز حضور داشتند.

رونمایی از جدیدترین اثر 
اندرو لوید وبر

اندرو لوید وبر، آهنگ ساز نامدار آثار موزیکالی همچون «شبح اپرا» 
و «اویتا»، از جدیدترین اثر خود برای تئاتر «وست اند و برادوی» پرده 
برداشت. این موزیکال با عنوان «جادوگر» به عنوان یک عاشقانه جادویی، 
بــا کارگردانــی جیمــی لوید، کارگــردان مطرح «سانســت بلــوار»، اجرا 

خواهد شد.
وبــر در یک نشســت خصوصــی در دفتــر پنت هاوس خــود واقع در 
نزدیکــی تئاتــر رؤیــال دری لین – یکی از شــش تئاتــر زیرمجموعه گروه 
LW Theatres – پیش نمایــه ای ویژه از ســه قطعه  ایــن موزیکال را برای 

وب سایت خبری ددلاین ارائه کرد.
کریس تریو، نویســنده برنده اســکار بــرای فیلم «آرگــو»، در نگارش 
«کتاب» این موزیکال با وبر همکاری داشــته اســت. وبــر درباره همکاری 
بــا تریو می گوید: «کریــس در کنار من کتاب را نوشــته، اما او در اصل یک 
فیلم نامه نویس است ». همچنین برونو میجر، ترانه سرای بریتانیایی، به این 

پروژه پیوسته است تا در ساخت قطعات همکاری داشته باشد.
اوایل امســال، اندرو لوید وبر پیش نمایشــی از موسیقی موزیکال جدید 
خــود را برای جیمی لوید اجرا کرد؛ در زمانی که هردو برای آماده ســازی 
اجــرای «سانســت بلوار» در بــرادوی، با حضــور نیکول شــرزینگر و تام 
فرانســیس، مشــغول بودند. این نمایش در تاریخ ۲۰ اکتبر در تئاتر ســنت 

جیمز به روی صحنه رفت و با استقبال مثبت بیشتر منتقدان مواجه شد.
به تازگــی، لویــد وبــر و مایــکل هریســون، شــریک تولیــدی او در 
Lloyd Webber Harrison Musicals، از جیمــی لویــد دعوت کرده اند تا 
کارگردانی موزیکال جدید را بر عهده بگیرد؛ اثری که به گفته وبر، موسیقی 

آن حال و هوایی «اپرایی» خواهد داشت.
با حضور جیمی لوید به عنوان کارگردان و همکاری نویسندگان کریس 
تریو و برونــو میجر، اکنون یکی از گام های مهم بعدی یافتن کســی برای 
طراحی و اجرای جلوه های ویژه این نمایش، «جادوگر»، اســت. وبر فاش 
کــرد: «یکی از جلوه های بصری این اســت که می توانیم  مقابل چشــمان 
تماشاگران  شخصی را ناپدید کنیم ». او افزود  چندین صحنه جادویی دیگر 
نیز برای این نمایش در نظر گرفته شــده که باید از ابتدا طراحی شوند. به 
گفته وبر: «این صحنه ها شاید حجم زیادی از نمایش را تشکیل ندهند، اما 

نقش بسیار مهمی در ایجاد جذابیت آن دارند ».
هریســون نیز اضافه می کند: «فردی که نقش جادوگــر را ایفا خواهد 
کرد، باید تســلط بالایی در اجرای این جلوه های ویژه داشــته باشد. چرا که 
وقتی نمایشی با نام «جادوگر» دارید، داشتن جلوه های جادویی قوی بسیار 

ضروری است ».
مایکل هریســون توضیح می دهد  اطلاعاتی که امروز منتشر شد بیشتر 
بــه عنوان یک «اعلام اولیــه» در نظر گرفته می شــود و برنامه ریزی برای 

«راه اندازی رسمی نمایش» زمان دیگری انجام خواهد شد.
انــدرو لوید وبــر در این باره می گویــد: «فکر می کنم منطقی اســت اگر 
بگوییم هنــوز نمی دانیم نمایش دقیقا در کجا اجرا خواهد شــد؛ زیرا این 
مسئله به دسترسی ســالن های تئاتر بستگی دارد. این احتمال وجود دارد 
که مکان اجرا نیویورک باشد، اما ممکن است لندن هم باشد. شخصا مایلم 
اینجا [در لندن] اجرا شود، اما احتمال نیویورک هم وجود دارد. با این حال، 

باید بگویم که هنوز برای هر تصمیمی بسیار زود است ».

پیام تبریک انجمن عکاسان سینما 
به منوچهر شاهسواری

انجمن عکاسان سینما با انتشار پیامی، حضور منوچهر شاهسواری 
را به عنوان دبیر چهل و ســومین جشنواره  جهانی فیلم فجر تبریک 

گفت. متن این پیام به شرح زیر است:
هنرمند گرامی

جناب آقای منوچهر شاهسواری
انجمن صنفی عکاســان ســینمای ایران بر این باور است که جشنواره 
بین المللی فیلم فجر به دلیل ابعاد و گستردگی اش، فکر و نگاه هنرمندانه 
و مدیریتی صحیح را می طلبد . لذا ســوابق درخشــان هنــری و مدیریتی 
جنابعالی صنف ما را بر آن داشت که با صدای بلند تبریک عرض نموده و 
همچنین آرزوی موفقیت و ســلامتی برای شما و همه دست اندرکاران آن 

مجموعه را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

اجرای ۱۶ نمایش 
در پردیس تئاتر شهرزاد

پردیــس تئاتر شــهرزاد و بوتیک تئاتر ایران بــه  عنوان دو مجموعه 
به هم پیوســته نمایشــی میزبان اجراهای مختلفی به ســبک های 
متفاوت اســت؛ نمایش هایی که در ســالن های یک تا چهار شهرزاد روی 

صحنه می روند.
نمایش های «سمت تاریک خرس» به کارگردانی پویا امینی، «حرمان» 
به کارگردانی صادق سیادت، «حاشیه ای بر خسرو و شیرین» به کارگردانی 
میلاد محمدی، «نان عشــق موتور وســپا» به کارگردانی اشکان درویشی، 
«ایرج، زهره، منوچهر» بــه کارگردانی مهرداد آب جار، «لیلای بی مجنون» 
به کارگردانــی پیمان خازنــی، «دلار» به کارگردانی مجید صد خســروی، 
«آتش درون» به کارگردانی غزاله لطیفی، «قلاده ای برای یک ســگ مرده» 
به کارگردانی غلامرضا  عربی، «خوب بد عشق» به کارگردانی علی کخجام، 

«کاتیوشــا» به کارگردانی فرشاد 
ارج و آرش داودی، «انتخابات» 
محمدعلــی  کارگردانــی  بــه 
 ســهامی و تئاتــر «آپــرکات» به 
کارگردانــی محمدرضا قلی پور، 
کارگردانــی  بــه  آوریــل»   ۲۳»
«اونلــی  عامــری،  شــایان 
گاد» بــه کارگردانــی محمــود 
نمایــش «مضحکه  و  رشــیدی 
ســیاه» بــه کارگردانــی مهدی 
ملکــی در ایــن مجموعه روی 

صحنه می روند.

خبر برگزيده

سینماسینما

شــرق: چند ماه پیش پیمان جبلی در نشســت خبری ســومین 
نمایشــگاه ملی «رصتا» اشــاره کرد که فلســفه تشکیل سازمان 
ساترا که با مسئولیت صداوسیما بوده، تسهیلگری تولید محتوای 
ســالم در فضای مجازی اســت. تولیدات فرهنگــی و محتوا در 
فضای مجازی، به دلیل گســتردگی این بستر، به گونه ای است که 
صداوســیما به تنهایی از عهده آن برنمی آمــد. مأموریت اصلی 
ساترا نیز حمایت تولید محتوا در فضای مجازی است که منافعی 
را برای مخاطب و فعالان این حوزه دارد. استفاده از بستر تلوبیون، 
یکی از امکاناتی بود که در اختیار پلتفرم ها گذاشــته شده است. 
خدمــات دیگری هــم ارائه می شــود که شــرکت ها و پلتفرم ها 
می تواننــد بهره بگیرند. واســطه بین صداوســیما با ســکوها و 
تولیدکنندگان، ساترا ست و هرگونه تولیدات مجوزدار حتما مورد 

تشویق و حمایت قرار می گیرند.
جبلــی یــادآور شــد: تفاوتی بیــن معیارها و شــاخص های 
نظارتی ســاترا با آنچه  در رســانه ملی اعمال می شــود، نیست. 
حوزه مخاطب نمایش خانگی با گســتره وســیع مخاطب رسانه 
ملی متفاوت تر اســت و تقیدی که باید در رســانه ملی در توجه 
بــه هنجارها و معیارهای اخلاقی  باشــد، حتما بیشــتر اســت. 
تهیه کننده ای کــه در تلویزیون کار می کنــد، می داند با مخاطب 
چند ده میلیونی در ارتباط است؛ بنابراین این معیارها را با توجه به 
خواست مخاطب بیشتر در نظر می گیرد. اما منظور این نیست که 
تولیدکننده نمایش خانگی به این معیارها بی توجه است. دفاع از 
منافع تولیدکنندگان و توجه به حقوق مخاطبان نیاز به تنظیم گری 
دارد. این نهادها در همه جهان حضورشــان ضروری اســت و در 
کشــور ما هم ایجاد شده اند. اینکه ســاترا تا چه حد موفق بوده، 
قابل ارزیابی است، اما این هم زبانی بین فعالان این عرصه و ساترا 

بیشتر می شود.
رئیس صداوســیما در پاســخ به خبرنگار مهــر درباره وعده 
پخش سریال های شبکه خانگی در تلویزیون یادآور شد: امیدواریم 
از تعامل خوبی که بین ما و تهیه کنندگان هســت، استفاده کنیم. 

قولی که دادیم فقط وعده نیســت. تعامل ساترا در صدور مجوز 
تولید با تهیه کننده است نه سکو و این معنایش آن است که ساترا 
می تواند زمینه ای را فراهم کند که هرچقدر تولیدکنندگان محتوا 
خود را بیشتر به رسانه ملی نزدیک کنند، بهتر می تواند به آنها این 
فضا را برای عرضه آثارشان بدهد. با این حال، حمایت فقط پخش 
روی آنتن نیست؛ بسیاری از خدمات مثل تلوبیون و دیگر امکانات 

از جمله این حمایت هاست.
او یادآور شــد که رســانه ملی به حفظ ظرفیت هــا و برندها 
اهتمــام دارد. فضــای نمایــش خانگی با فضای رســانه ملی و 
مخاطب هایشــان با هــم متفاوت اســت. درآمــد تهیه کنندگان 
این دو حوزه متفاوت اســت و مجموع اینها باعث می شــود که 
تولیدکننــدگان و فعالان انتخــاب کنند  در کدام حــوزه کار کنند. 
برخی هم هســتند که هم در صداوسیما و هم در شبکه خانگی 
 تولید دارند. ما بسیاری از ویژندهای دوره های قبل را ادامه دادیم، 
بلکــه حتی داریم برندهایی را که خــاک می خورد احیا می کنیم. 

با این حال، برخی ترجیح می دهند در شبکه خانگی کار کنند.
جبلی چنــد ماه پس از این صحبت ها بــار دیگر در گفت و گو 
با باشــگاه خبرنگاران تأکید کرد: اگر ســریالی در شــبکه نمایش 
خانگی با ضوابط و قوانین صداوســیما هماهنگ باشــد، امکان 
پخش از تلویزیون را دارد و حمایت می شود و در های صداوسیما 
برای پخش آثار خوب باز اســت. با گذشــت چند ماه از اظهارات 
رئیس ســازمان صدا و سیما، همچنان رویکرد رسانه ملی در  قبال 

ایجاد بستری برای پخش ســریال های شبکه نمایش خانگی در 
تلویزیون مبهم اســت. وقتی به سوابق پخش سریال های شبکه 
نمایش خانگی، دست کم در سه،  چهار سال گذشته نگاه می کنیم، 
ســریال های بسیاری به چشــم می خورند که با اســتانداردهای 
صدا و سیما فاصله زیادی ندارند و البته در شبکه نمایش خانگی 

سریال های موفقی محسوب می شوند.
 «جیران»، «آکتور»، «نیســان آبی»، «پوست شیر»، «اکازیون»، 
«داوینچیز»،«آقــا زاده»، «افعی تهران»، «خونســرد»، «راز بقا» و 
«در انتهای شب» از جمله سریال هایی هستند که به نظر می رسد 
پخش آنها از رســانه ملــی می تواند مخاطبان زیــادی را با خود 
همراه کند. در شرایطی که میزان تولیدات سریال تلویزیون کاهش 
چشــمگیری پیدا کرده اســت و بخش زیادی از علاقه مندان این 
مدیوم پیگیر برنامه های ســرگرمی  یا ســریال های جذاب هستند، 
به نظر می رســد  یاری گرفتــن از پلتفرم ها و پخش ســریال هایی 
کــه ثابت کرده انــد توانایی جــذب مخاطب را دارنــد، می تواند 
کمک کننده باشد. اگر مسیری که رئیس سازمان صدا و سیما درباره 
آن صحبت کرده هموار شود و سریال های شبکه نمایش خانگی 
به آنتن تلویزیون برسند، قطعا بستر مناسبی برای همکاری هر چه 

بهتر این دو مدیوم خواهد شد.
ضمن اینکه اگــر این اتفاق  رخ دهد -کــه احتمال آن خیلی 
ضعیف اســت- پایانی است بر انتقاد پررنگ بخش خصوصی از 
صداوسیما مبنی بر رقابت این رسانه با نمایش خانگی؛ مسئله ای 
که مبنای اصلی تمام تنش های بین هنرمندان با صداوسیماست. 

حالا بایــد منتظر مانــد و دید رویکرد ســازمان صدا و ســیما 
در تعامــل بــا شــبکه نمایــش خانگی بیشــتر در حد شــعار 
مطرح شــده یا شــکل عملی تــری پیــدا خواهد کرد؟  یــا اینکه 
محصــولات مد نظر رئیس ســازمان صدا و ســیما بــه جای آنتن 
صداوســیما،  اختصاصــی  پلتفــرم  «تلوبیــون»،  از  تلویزیــون 
ســر در مــی آورد و مهــر تأییدی می شــود بــر رقابت ســازمان 

با شبکه نمایش خانگی.

چندی پیش مســعود پزشــکیان، لایحه پیوســتن ایــران به 
«معاهده مراکش برای تســهیل دسترســی افــراد نابینا، کم بینا 
یــا دارای دیگر معلولیت های خوانشــی به آثار منتشــره» را به 
مجلس تقدیم کرد. نویســنده این ســطور که هم به دلیل داشتن 
یکــی از نزدیکان بــا معلولیــت خواندن و هــم از منظر حقوق 
ارتباطــات، ضــرورت و ارزش ایــن معاهــده را به خوبــی درک 
می کند، در ایــن مقاله به اهمیت این معاهــده از دیدگاه حقوق 
فرهنگی و دسترســی برابر افراد دارای معلولیــت به آثار هنری 

و ادبی می پردازد.

۱. اهمیت حق بر آگاهی و دسترسی برابر به آثار هنری و ادبی
حق بــر آگاهی و دسترســی برابر به اطلاعــات، ازجمله آثار 
فرهنگی و ادبی، یکی از حقوق بنیادین انســان است که به همه 
افراد، بدون توجه به محدودیت ها، اجازه بهره مندی از آثار علمی، 
فرهنگــی و هنری را می دهد. در ایران، دسترســی افــراد دارای 
معلولیت به این آثار همچنان با موانعی همراه اســت. پیوســتن 
بــه معاهده مراکش می توانــد زمینه ای قانونــی فراهم کند که 
دسترسی به آثار هنری و ادبی برای افراد نابینا، کم بینا و دیگر افراد 
دارای معلولیت خوانشــی آسان تر شود و آنان بتوانند از این حق 

بنیادین بهره مند شوند.

۲. حقوق معلولان و دسترسی به منابع فرهنگی
در ســال های اخیر، حقوق معلولان و به ویژه حق دسترســی 
به منابــع فرهنگی و هنری در ســطح جهانی مــورد تأکید قرار 
گرفته است. براساس کنوانســیون حقوق افراد دارای معلولیت 
(CRPD)، دولت ها موظف اند تا دسترسی برابر افراد معلول را به 
امکانات فرهنگی و هنری تضمین کنند. این اصول، که در معاهده 
مراکــش نیز مورد تأکید قرار گرفته، به کشــورها اجازه می دهد با 
ایجاد تغییراتی در قوانین خود، موانع دسترســی معلولان به آثار 
فرهنگی را کاهش دهند و حق حضور آنان در فضاهای فرهنگی 

و هنری را به رسمیت بشناسند.

۳. تسهیل دسترسی به آثار هنری و ادبی از طریق 
معاهده مراکش

یکی از ابعاد مهم معاهده مراکش، امکان ایجاد اســتثنائاتی 
در قوانین کپی رایت اســت که به افراد نابینا و کم بینا و نهادهای 
مرتبط اجازه می دهد بدون کســب موافقت دارندگان کپی رایت، 
قالب هــای قابــل دسترســی از آثــار را تولیــد کنند. ایــن اقدام 
نه تنهــا تنوع منابع فرهنگــی و ادبی قابل دسترســی برای افراد 
دارای معلولیــت را افزایــش می دهــد، بلکه موجب گســترش 
تولید ملــی آثار در قالب های مناســب برای این افراد می شــود 
و از ایــن طریــق، آنــان را در بهره مندی از آثــار فرهنگی و ادبی

 تواناتر می کند.

۴. تبادل بین المللی نسخه های دسترس پذیر
یکــی دیگر از مزایــای مهم معاهده مراکش، تســهیل تبادل 
بین المللی نســخه های دســترس پذیر از آثار هنری و ادبی است. 
کشــورهای عضو ایــن معاهده می تواننــد بدون نیــاز به مجوز 
دارندگان کپی رایت، این نســخه ها را با یکدیگر مبادله کنند. برای 
ایــران، که با محدودیت هایی در منابــع فرهنگی و هنری مواجه 
اســت، این موضــوع می تواند به افزایش دسترســی افراد دارای 
معلولیــت به مجموعه ای از آثار جهانی کمــک کند و آنان را در 

بهره گیری از منابع غنی تر یاری دهد.

۵. حق دسترسی برای دیگر افراد با معلولیت های خوانشی
معاهــده مراکش نه تنها افــراد نابینا و کم بینــا، بلکه تمام 
افرادی که به دلیل انواع معلولیت ها امکان خواندن یا مشاهده 
آثار منتشــره را ندارند، مانند افرادی با معلولیت های جسمی یا 
ذهنی را نیز شــامل می شــود. درصورتی که اصول این معاهده 
در قوانین داخلی ایران اجرا شــود، امکان دسترسی این گروه ها 
به منابع هنری و ادبی بهبود خواهــد یافت و جامعه ای آگاه تر 
و عادلانه تر برای همه افراد، صرف نظر از محدودیت های شــان، 

فراهم خواهد شد.

۶. ضرورت تقویت زیرساخت ها برای دسترسی برابر
ایجاد دسترســی برابر بــرای افــراد دارای معلولیت نیازمند 
تقویت زیرســاخت های لازم اســت. تولید و توزیع نســخه های 
دســترس پذیر از آثار هنری و ادبی نیازمند فناوری های اطلاعاتی 
و نرم افزارهای تخصصی، ماننــد برنامه های تبدیل متن به گفتار 
و قالب های دیجیتال قابل دســترس، اســت. دولــت می تواند با 
حمایت از چنین زیرساخت هایی، شرایط لازم برای دستیابی افراد 
دارای معلولیت به منابع فرهنگی و هنری را تسهیل کند و حضور 

آنان در عرصه های فرهنگی و هنری را تقویت کند.

۷. پیامدهای اجتماعی و فرهنگی معاهده مراکش
اجــرای معاهده مراکش و تأمین دسترســی برابر افراد دارای 
معلولیت به منابع فرهنگی و هنری، پیامدهای گســترده ای برای 
جامعه ایران خواهد داشت. این امر می تواند به افزایش مشارکت 
فرهنگی و اجتماعــی افراد دارای معلولیت منجر شــود و آنان 
را بــه اعضــای فعال تر جامعه تبدیل کند. همچنین با گســترش 
آگاهی عمومی و تغییر نگرش درباره حقوق فرهنگی افراد دارای 
معلولیت، جامعه به ســوی عدالت و همبســتگی بیشتر حرکت 

خواهد کرد.

نتیجه گیری
پیوســتن ایران به معاهده مراکش برای تســهیل دسترســی 
افراد نابینا، کم بینا و دیگر افراد دارای معلولیت های خوانشی به 
آثار هنری و ادبی، گامی مؤثر در راســتای تحقق حقوق فرهنگی 
و برابری دسترســی اســت. این معاهــده می توانــد به کاهش 
تبعیض های ارتباطی و فرهنگی، ارتقای زیرساخت های اطلاعاتی 
و فناوری و توســعه فرصت های برابر برای افراد دارای معلولیت 
در ایران منجر شــود. انتظار می رود مجلس شــورای اسلامی با 
تصویب این لایحه، زمینه تحقق برابری حقوق و دسترســی برابر 
معلــولان به منابع فرهنگی و هنری را فراهم کند و به جامعه ای 

فراگیرتر و آگاه تر برای همه شهروندان دست یابد.
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